Eintauchpumpen HCT (High Chem)
dichtungslos
16004DE
®
Kreiselpumpen aus
Kunststoff für
diverse Industrie
Gebrauchsflüssigkeiten

bei schnell sedimentierenden Flüssigkeiten.
(Achtung: erhöhter Leistungsbedarf.)
Bestellbeispiel
HCT    17 H220
HCT E 17 K270
Typ
EinphasenWechselstrom
Baugröße
H =	 50 Hz
	 60 Hz (mit Laufradwechsel)
K =	 50/60 Hz
	 (ohne Laufradwechsel)
Tauchtiefe t
Netzverhältnisse bitte angeben, z.B. 230/400 V, 50 Hz.
Bei Ersatzteilbestellungen bitte unbedingt 10stellige
FabrikationsNummer (siehe MotorTypenschild) angeben.
Tauchtiefe
50 mm
Mindest
flüssigkeitsstand
beim Einschalten
der Pumpe
20 mm
höchstzulässiger
Flüssigkeitsstand
Verlängerungsrohr
20 mm
höchstzulässiger
Flüssigkeitsstand
Tauchtiefe
x Nennstrom
M
ill
i
S
ek
un
d
en
S
ek
un
d
en
M
in
ut
en
	 Eintauchpumpen HCT (High Chem), dichtungslos	 16004DE	 	 4
Typenreihe HCT..H, 1 bis 5stufig, für 50 oder 60 Hz (mit Laufradwechsel)
Kennlinien
Daten gelten für Fördermedien mit Viskosität ~1 mm2/s bei Dichte ~1 kg/dm3
❍  Qmax bei Einphasenbetrieb (Betrieb über Qmax führt zur Überlastung des Antriebsmotors)
1) auf Anfrage
*) nach DIN EN 600349/5.96
	 	 Elektrische Werte
	 Drehstrombetrieb		  Einphasenbetrieb
	 	 Bemes	 Bemessungs	 Bemes	 Bemessungs	 Bemes	 Geräusch	 	 Bemes	 Bemess.	 Bemes	 Bemes	 Bemes
	 	 sungs	 spannung	 sungs	 strom	 sungs	 pegel *)	 	 sungs	 spannung	 sungs	 sungs	 sungs	 BC
	 	 leistung	 ∆/Y	 frequenz	 ∆/Y	 drehzahl	 	 	 leistungs	 ⊥	 frequenz	 strom ⊥	 drehzahl
	 Typ	 [kW]	 [V]	 [Hz]	 [A]	 [min1]	 [dB (A)]	 Typ	 [kW]	 [V]	 [Hz]	 [A]	 [ min1]	 [µF]
	 HCT8H
0,25
	 230/400	 50	 1,11/0,64	 2701
45
	 HCTE8H
0,18
	 230	 50	 1,36	 2840
6
	 1stufig	 	 255/440	 60	 0,99/0,57	 3350	 	 1stufig	 	 250	 60	 1,1	 3486
	 HCT12H
0,37